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Digelag april 2023 
 

Generalforsamling 

På nuværende tidspunkt er der via e-boks udsendt en 

indkaldelse til general-forsamlingen den 14. maj 2023. Der 

medfølger dagsorden samt et link for tilmelding, regnskab 

og budget kan findes på hjemmesiden senest 1 maj . I 

digelaget ser vi frem til, at så mange mulig har lyst til at 

deltage. 
 

Nyansat projektleder og farvel til Per Nørmark 
Hedensted kommune er som nævnt bygherre på anlægsprojektet og har pr. 15. marts 2023 ansat en 

projektleder, Jesper Frost Magnussen. Han har ansvaret på vegne af Hedensted kommune. Det er vi 

glade for i Juelsminde Digelag, og vi ser frem til samarbejdet. 

Da Jesper som projektleder indtager en rolle som aktiv, administrativ og teknisk rådgiver for 

bestyrelsen, vil Per Nørmark fra Hedensted kommune ikke længere være tilknyttet projektet. 

Per Nørmark, der har været med i Digelagets bestyrelse siden opstart, har fået andre opgaver. Han 

har arbejdet med højvandsbeskyttelse og risikostyringsplaner i Juelsminde siden 2014. Per har 

været en rigtig god samarbejdspartner i digelaget  pga. hans store indsigt og de mange netværk, han 

har. 

  

Ansøgning om midler fra Kystpuljen 
Kommunalbestyrelsen ansøgte den 30. september 2022 om statsligt tilskud til anlægsprojektet. Der 

blev ansøgt om støtte til delprojekterne: Strandengen, Færgehusene og Gl. Havn. Anlægsudgiften til 

disse delområder var ca. 42 mio. kr., og der blev søgt om 33,4 mio. kr., hvilket svarer til ca. 80 % af 

anlægsudgiften. . 

Desværre fik Hedensted kommune ikke del i puljemidlerne for 2022. Derfor søger kommunen om 

at få del i Kystpuljen for 2023, og denne gang søges til hele strækningen på de ca. 6 km. 

   

Der skal nu udarbejdes tegningsmateriale på hele strækningen, og der vil kræves yderligere tekniske 

undersøgelser som fx kortlægning af vanddybder, kortlægning af stenrev og modelleringer af 

kystdynamikken ved Bjørnsknude. Der skal opgraderes mht. planer og snit. Sandmotoren skal 

beskrives nærmere mht. virkning og økonomi. Derfor er bestyrelsen sammen med Hedensted 

kommune i gang med at tilknytte et rådgivningsfirma til opgaverne. 

Vi  og Hedensted kommune håber selvfølgelig meget på, at få et positivt svar på vores ansøgning 



denne gang, men puljen er stadig kun på 150 millioner kr., og der er nok mange om buddet. Det er 

vigtigt , at det er de udpegede risikoområder, der bliver prioriteret. 

Vi skal tilligemed presse på for, at staten afsætter flere midler til opgaven med at sikre 

risikoområderne. Vi afventer, at  den nationale handlingsplan for klimasikring af Danmark bliver 

færdig. 

Opgaven med at klimasikre alle områderne i Danmark er så stor, at kommunerne ikke selv er i stand 

til at løfte opgaven. Bent Alminde har bedt borgmester Ole Vind om at tage sagen op med de øvrige 

kommuner, der er udpeget som særlig risikoområder. Det giver mulighed for, at de i fællesskab kan 

tage problemet op og presse på for at få økonomisk hjælp. 

 

Besøg af miljøministre 

Bent Alminde og Peter Schmidt har  haft fornøjelsen af at have 

besøg i Juelsminde af de seneste to miljø-ministre. Begge kunne 

godt forstå vores problemer. 

I Juelsminde drejer det sig ikke blot om at beskytte nogle huse. 

Her drejer det sig om at beskytte en hel by med alt, hvad det 

indebærer. Her er der både tale om boliger, erhverv og 

infrastruktur samt arbejdspladser for mange mennesker. 

 

Oprettelse af et landsdækkende netværk for digelag i Danmark 
Af sidste nyhedsbrev fremgik det, at bestyrelsen har taget initiativ til at oprette et landsdækkende 

netværk af digelag i Danmark. Formålet er at oprette en interesseorganisation, der kan påvirke 

landets politikere. Der er sendt invitation ud til ca. 126 digelag; og det stiftende møde vil blive 

afholdt på Hotel Juelsminde Strand 24. april 2023. Fra Juelsminde digelag deltager formand Bent 

Alminde,  næstformand Peter Schmidt Hansen samt nogle af øvrige medlemmer af bestyrelsen. 

Desuden deltager Maria Sørensen fra kommunen,  der er knyttet til Juelsminde digelag.   

Der er desværre ikke så mange tilmeldte, som vi forventede. 

 

Miljøscreening og miljøkonsekvensvurdering 

Juelsminde Digelag er sammen med Hedensted kommune i gang med at tilknytte en rådgiver, hvis 

opgave bliver at få foretaget en miljøkonsekvensvurdering. En arbejdsgruppe har sammen med 

Bisgaard og Eising arbejdet med at få lavet udbudsmateriale til 3 inviterede rådgivere. De 3 

rådgivere skal aflevere deres tilbud senest 15. maj. Efter diverse møder og forhandlinger vil vi efter 

planen have tilknyttet en rådgiver fra 16. juni. Rådgiveren skal arbejde videre med projektet med 

udgangspunkt i Skitseforsalget fra projektet ”Grundejerne bestemmer”. 

  

Orientering om forhandlingsforløbet med Søkjær 

Der arbejdes forsat med at få afdækket alle de juridiske og økonomiske forhold, der knytter sig til, 

at Søkjærs forskellige anlæg overdrages til Juelsminde Digelag, så højtvandssikringen af 

Juelsminde i fremtiden kun varetages af ét digelag. Begge bestyrelser gør brug af advokat Jens 



Glavinds bistand her til. En aftale mellem Søkjær og Juelsminde digelag skal som tidligere nævnt 

godkendes på de 2 foreningers generalforsamlinger. Kommunalbestyrelsen skal også godkende 

aftalen, når den er vedtaget i de to foreninger. Det er ikke sandsynlig, at der vil være en aftale på 

plads til godkendelse i 2023. 

Studietur 

Digelaget tager også på studietur i 2023. Denne gang er der tale om en endags tur, der går til Assens 

og Svendborg. Turen handler om sandfodring, stormport, skotter, proces, økonomi og 

bidragsfordeling. 

 

April 2023 

På bestyrelsens vegne Jytte Beck 

 


